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Visa, ką tik tavo ranka imasi daryti, 
daryk visomis jėgomis, 

nes nebus jokios veiklos, jokių sumanymų, 
jokio žinojimo.

– Koheleto knyga 9,10
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Įžanga

Jungtinėse Valstijose, kur žemės daugiau negu 
gyventojų, sveikiems žmonėms užsidirbti tikrai 
nesudėtinga. Čia yra tiek į sėkmę vedančių atvirų 
kelių, profesijų ir specialybių, čia dar taip trūksta 
veiklių žmonių, kad kiekvienas, ar būtų vyras, 
ar moteris, jei tik išties nori, gali rasti garbingą 
ir kartu pelningą užsiėmimą. Čia turtingas gali 
būti kiekvienas, jei tik laikysis tam tikrų sveiko 
proto padiktuotų taisyklių. Ir jeigu turtingų žmo-
nių aplinkui mes matome nelabai daug, tai tik 
todėl, kad dauguma tų taisyklių nesilaiko. Maža 
to – dauguma jų nežino, o tie, kurie yra apie jas 
girdėję, praktiškai jų pritaikyti nesugeba. Ame-
rikoje žmonės mėgsta kartoti: „Mes visi esame 
laisvi ir lygūs.“ Tačiau šis teiginys nėra tikslus. 
Kodėl? Juk ne visi gimstame vienodai turtingi ir 
tokios lygybės niekada nebus. Todėl kai sakome, 
kad mes „esame lygūs“, turime suprasti, kad 
lygios yra mūsų visų galimybės. Kaip padaryti, 
kad jas išnaudoti galėtų visi ir visi būtų turtingi?
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Žinoma, atsakymas toks: reikia laikytis tam 
tikrų taisyklių ir įvaldyti pinigų kaupimo meną. 
Žinokite, kad tokio dalyko kaip atsitiktinė sėkmė 
pasaulyje nėra. Niekada negyveno žmogus, kuris 
ryte išėjęs į gatvę rastų rankinę, pilną pinigų, 
rytoj – vėl, ir taip be galo, diena iš dienos. Jam 
taip pasisekti gali tik kartą gyvenime. O jei 
žmogus įvaldo pinigų kaupimo meną, jis tampa 
nepriklausomas nuo bet kokių atsitiktinumų. Ne-
sėkmės gali tik trumpam pristabdyti jo kelionę į 
gyvenimo viršūnę. 

Anksčiau ar vėliau jis ten atsidurs!

Būkite atkaklūs, negailėkite jėgų, 
padarykite viską, kas įmanoma, 
o tada laukite aukštesnių jėgų 
pagalbos.

– P. T. BARNUM

Klysti yra žmogiška, o 
dažnai klysti – velniška.

– SENEKA
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1 skyrius 

Taupumas ir švaistymas

Tiems, kurie išties trokšta pasiekti finansinę 
laisvę, tereikia šia linkme nukreipti savo min-
tis ir imtis atitinkamų veiksmų – kaip darome 
siekdami visų kitų trokštamų dalykų. Sėkmin-
gai šia linkme nukreipus savo mintis, tikslas 
taps nesunkiai pasiekiamas. Tačiau kad ir kaip 
būtų lengva pinigus uždirbti, net neabejoju, jog 
dauguma skaitytojų sutiks – pati sudėtingiausia 
užduotis yra juos išlaikyti. Kelias iki turto, pasak 
daktaro Bendžamino Franklino, „yra toks pats 
paprastas, kaip ir kelias iki malūno“. Tiesiog 
išleisti reikia mažiau, negu uždirbame. Tai, regis, 
nedidelė problema. Ponas Mikoberis, vienas iš 
genialiojo Čarlzo Dikenso sukurtų linksmųjų 
personažų, šią mintį perteikia sakydamas, kad 
per metus uždirbant dvidešimt svarų išleisti tiek 
pat ir dar šešis pensus yra skurdaus žmogaus 


